
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  1/6       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
74/201913/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia20/11/201920/11/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CÍVIL PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID COM ÁREA DE 21,73 M2 LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, CENTRO, E EXECUÇÃO DA ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO COM COBERTURA METÁLICA DA GARAGEM DO TRANSPORTE ESCOLAR COM ÁREA DE 290 M2 NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)1 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUASCORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO -Marca: Const. Noroeste M  40,00    - 5,26    210,402 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOSS/REAPROVEITAMENTO - Marca: Const. Noroeste M3 0,70    - 91,56    64,093 REMOÇÃO DE CUBAS SANITÁRIAS - Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 7,91    15,824 REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL COMREAPROVEITAMENTO 80X180CM - 2 UNIDADES - Marca: Const.Noroeste M2 2,88    - 16,13    46,455 REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL COMREAPROVEITAMENTO 90X210CM - 1 UNIDADE - Marca: Const.Noroeste M2 1,89    - 16,13    30,496 escavação manual de solo prof. até 1,30mt - Marca: Const.Noroeste M3 0,60    - 73,35    44,017 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,08    - 132,33    10,598 CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Const. Noroeste M3 0,38    - 380,00    144,409 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Const. Noroeste KG 24,65    - 12,01    296,0510 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca:Const. Noroeste M3 0,67    - 73,35    49,1411 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,13    - 132,33    17,20São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  2/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)12 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME - Marca: Const. Noroeste M3 0,67    - 380,00    254,6013 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATAUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5mm - Marca: Const. Noroeste KG 13,50    - 15,51    209,3914 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATAUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8mm - Marca: Const. Noroeste KG 32,47    - 12,80    415,6215 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMAPARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4UTILIZAÇÕES - Marca: Const. Noroeste M2 10,28    - 50,00    514,0016 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca:Const. Noroeste M3 0,55    - 380,00    209,0017 Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - Marca: Const.Noroeste KG 10,84    - 15,51    168,1318 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50DE 10,0 MM - Marca: Const. Noroeste KG 44,42    - 10,45    464,1919 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca:Const. Noroeste M2 12,72    - 50,00    636,0020 CONCRETAGEM DE VIGAS - Marca: Const. Noroeste M3 0,53    - 441,73    234,1221 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60DE 5,0 MM - Marca: Const. Noroeste KG 11,40    - 15,51    176,8122 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50DE 8,00mm - Marca: Const. Noroeste KG 32,47    - 12,80    415,6223 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca:Const. Noroeste M2 8,22    - 50,00    411,0024 IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COMTINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES) -Marca: Const. Noroeste M2 12,95    - 11,43    148,0225 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 14X19X39CM - Marca:Const. Noroeste M2 33,46    - 60,00    2.007,6026 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS -Marca: Const. Noroeste M2 62,72    - 3,75    235,2027 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) -Marca: Const. Noroeste M2 62,72    - 30,00    1.881,6028 DIVISÓRIAS DE GRANITO CINZA ANDORINHA BIPOLIDOE=2CM - H=180CM - Marca: Const. Noroeste M2 16,08    - 400,00    6.432,0029 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 1,00    - 132,33    132,33

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  3/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)30 Concretagem de Piso de Alta Resistencia, espessura 5 cm,incluso juntas de dilatação plastica - Marca: Const. Noroeste M2 20,03    - 29,71    595,0931 REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: Const.Noroeste M2 20,03    - 31,55    631,9532 Piso cerâmico 60x60cm, rejunte com argamassa epóxi PI 4 -Marca: Const. Noroeste M2 20,03    - 39,73    795,7933 REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI IV - CERAMICA10X10CM, INCLUSO REJUNTE, CONFORME PROJETO - Marca:Const. Noroeste M2 42,20    - 66,20    2.793,6434 PORTA TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO COMPLETA 60X180CMINCLUSO INSTALAÇÃO - 5 UNIDADES - Marca: Const. Noroeste M2 5,00    - 683,33    3.416,6535 JANELA DE ALUMINIO MAXIM-AR 100X40CM - 2 UNIDADES -Marca: Const. Noroeste M2 2,00    - 239,34    478,6836 VERGAS E CONTRA - VERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS EJANELAS - Marca: Const. Noroeste M  8,10    - 73,22    593,0837 Granito cinza andorinha polido para soleira (portas externas) epeitoril janelas e= 2cm L= 17cm - Marca: Const. Noroeste M2 2,90    - 73,21    212,3138 Assentamento de soleira (portas externas) e peitoril emgranitosobre argamassa traço 1:2:2 cim. Areia/saibro - Marca:Const. Noroeste M2 2,90    - 5,12    14,8539 APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO EEXTERNO) - Marca: Const. Noroeste M2 110,46    - 14,86    1.641,4440 PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDESINTERNAS/EXTERNAS/OITÃO) - Marca: Const. Noroeste M2 110,46    - 13,92    1.537,6041 FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA) - Marca: Const.Noroeste M2 110,46    - 3,15    347,9542 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS ETERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DEENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSOTRANSPORTE. - Marca: Const. Noroeste M2 44,35    - 80,00    3.548,0043 IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURAUTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR - Marca: Const. Noroeste M2 44,35    - 6,09    270,0944 Telha cerâmica tipo romana, incluso fixação - Marca: Const.Noroeste M2 44,35    - 54,38    2.411,7545 FORRO DE PVC FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOESTRUTURA DE FIXAÇÃO. - Marca: Const. Noroeste M2 20,03    - 39,29    786,9846 CONCRETAGEM DE CALÇADAS - Marca: Const. Noroeste M3 1,35    - 380,00    513,0047 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAPARA RAMPA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4UTILIZAÇÕES - Marca: Const. Noroeste M2 1,50    - 50,00    75,0048 ARGAMASSA 1: 3 PARA CONTRAPISO - Marca: Const. Noroeste M3 0,41    - 380,00    155,8049 REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: Const.Noroeste M2 13,50    - 25,00    337,5050 PISO CERÂMICO 45X45CM, REJUNTE COM ARGAMSSA -Marca: Const. Noroeste M2 13,50    - 30,00    405,00São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  4/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)51 BANCADA EM MÁRMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E=3CM -Marca: Const. Noroeste M2 1,80    - 392,12    705,8252 CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA 35X50 FORN. EINST. - Marca: Const. Noroeste Und 4,00    - 175,67    702,6853 Toalheiro plástico tipo dispenser para papel toalha interfolhado -Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 64,96    129,9254 Papeleira plástica tipo dispenser para papel higiênico “rolão” -Marca: Const. Noroeste Und 5,00    - 31,56    157,8055 Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete liquido incluifixação - Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 69,62    139,2456 Vaso Sanitário convencional mais Caixa Acoplada Louça BrancaConforme NBR9050 - Marca: Const. Noroeste Und 5,00    - 408,78    2.043,9057 Assento Sanitário de Plástico, Tipo Convencional - Marca: Const.Noroeste Und 5,00    - 27,15    135,7558 TORNEIRA METÁLICA GIRATÓRIA P/ LAVATÓRIO 1/4 DEVOLTA - Marca: Const. Noroeste Und 4,00    - 54,27    217,0859 kit de Acessorios Para Banheiro em Metal Cromado, 5 peçasIncluso Fixação - Marca: Const. Noroeste Und 5,00    - 118,18    590,9060 Espelho 4 mm com parafusos de fixação - Marca: Const. Noroeste M2 1,80    - 312,53    562,5561 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  1,60    - 19,73    31,5762 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  7,90    - 24,05    190,0063 TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN-50MM-CONEXÕESINCLUSAS - Marca: Const. Noroeste M  10,10    - 32,23    325,5264 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕESINCLUSAS - Marca: Const. Noroeste M  3,30    - 17,37    57,3265 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  1,60    - 9,20    14,7266 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  17,60    - 19,55    344,0867 RALO SINFONADO 100X50 MM - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 8,37    8,3768 CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DE DN60 C/TAMPA, FORN E INST - Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 236,76    473,5269 LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR, FUNDO E LATERIAISEM ALUMINIO DE ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES,COM ALERTAS E 2 LAMPADAS TUBULARES LED 20W 6000K -Marca: Const. Noroeste Und 3,00    - 138,84    416,5270 TOMADA ALTA 2P+T 20A 250V - CAIXA 4" X 2" H=2,20MEMBUTIR COM PLACA E SUPORTE - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 79,75    79,7571 TOMADA MÉDIA 2P+T 20A 250V - CAIXA 4" X 2" H=1,10MEMBUTIR COM PLACA E SUPORTE - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 51,37    51,37

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  5/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)72 TOMADA BAIXA 2P+T 20A 250V-CAIXA 4"X2"H=0,30M EMBUTIRCOM PLACA E SUPORTE - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 43,90    43,9073 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10A 250A - CAIXA 4"X2"H=1,10M EMBUTIR COM PLACA E SUPORTE - Marca: Const.Noroeste Und 1,00    - 62,57    62,5774 ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA,DN 25MM (3/4) - Marca: Const. Noroeste M  50,00    - 8,18    409,0075 Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v,para circuitos terminais - fornecimento e instalação - Marca: Const.Noroeste M  50,00    - 2,46    123,0076 Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v,para circuitos terminais - fornecimento e instalação - Marca: Const.Noroeste M  50,00    - 3,51    175,5077 LIMPEZA DA OBRA . - Marca: Const. Noroeste M2 21,73    - 0,66    14,34Total por Fornecedor: 45.642,71LOTE:  2  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)78 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUASCORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO -Marca: Const. Noroeste M  69,00    - 5,00    345,0079 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTOOU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA, COMRETROESCAVADEIRA - Marca: Const. Noroeste M3 6,72    - 90,82    610,3180 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,34    - 132,33    44,9981 cálice de concreto pré-fabricado - Marca: Const. Noroeste Und 14,00    - 200,00    2.800,0082 CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO - Marca: Const. Noroeste M3 2,70    - 380,00    1.026,0083 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM - Marca: Const. Noroeste KG 33,18    - 12,80    424,7084 Reaterro manual apiloado com soquete - Marca: Const. Noroeste M3 4,02    - 44,47    178,7785 PILAR PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO 20X25CM H=5,00M -Marca: Const. Noroeste M3 3,50    - 2.000,00    7.000,0086 escavação manual de solo prof. até 1,30mt - Marca: Const.Noroeste M3 0,40    - 73,35    29,3487 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,05    - 132,33    6,6288 CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Const. Noroeste M3 0,25    - 380,00    95,0089 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Const. Noroeste KG 16,43    - 12,01    197,3290  CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: Const. Noroeste M3 0,33    - 380,00    125,4091 Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - Marca: Const.Noroeste KG 6,65    - 15,51    103,14

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  6/6LOTE:  2  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)92 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50DE 10,0 MM - Marca: Const. Noroeste KG 26,65    - 10,45    278,4993 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMLARES , EM MADEIRA SERRADA, E+ 25 MM - Marca: Const.Noroeste M2 7,78    - 50,00    389,0094 Estrutura metálica para cobertura, composta de Tesouras,terçamento e contraventamento - Marca: Const. Noroeste M2 290,00    - 65,00    18.850,0095 cobertura em telha trapezoidal aluzinc tp40 0,50mm - Marca:Const. Noroeste M2 306,00    - 32,00    9.792,0096 Fechamento oitão com telha Trapezoidal Aluzinc TP40 0,50mm -Marca: Const. Noroeste M2 115,00    - 32,00    3.680,0097 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO,DESENVOLVIMENTO DE 50CM. - Marca: Const. Noroeste M  20,00    - 63,19    1.263,8098 Tubo de Queda PVC DN=100mm - conexões inclusas - Marca:Const. Noroeste M  18,00    - 19,55    351,9099 Rufo em Chapa de aço galvanizado, corte 25 cm - Marca: Const.Noroeste M  49,00    - 40,07    1.963,43Total por Fornecedor: 49.555,21Total Geral: 95.197,9202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.007.4.4.90.00.00.00.00.00 (32),  2.017.4.4.90.00.00.00.00.00 (52)

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  1/6       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
74/201913/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia20/11/201920/11/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CÍVIL PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID COM ÁREA DE 21,73 M2 LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, CENTRO, E EXECUÇÃO DA ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO COM COBERTURA METÁLICA DA GARAGEM DO TRANSPORTE ESCOLAR COM ÁREA DE 290 M2 NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)1 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUASCORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO -Marca: Const. Noroeste M  40,00    - 5,26    210,402 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOSS/REAPROVEITAMENTO - Marca: Const. Noroeste M3 0,70    - 91,56    64,093 REMOÇÃO DE CUBAS SANITÁRIAS - Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 7,91    15,824 REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL COMREAPROVEITAMENTO 80X180CM - 2 UNIDADES - Marca: Const.Noroeste M2 2,88    - 16,13    46,455 REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL COMREAPROVEITAMENTO 90X210CM - 1 UNIDADE - Marca: Const.Noroeste M2 1,89    - 16,13    30,496 escavação manual de solo prof. até 1,30mt - Marca: Const.Noroeste M3 0,60    - 73,35    44,017 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,08    - 132,33    10,598 CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Const. Noroeste M3 0,38    - 380,00    144,409 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Const. Noroeste KG 24,65    - 12,01    296,0510 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca:Const. Noroeste M3 0,67    - 73,35    49,1411 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,13    - 132,33    17,20São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  2/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)12 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME - Marca: Const. Noroeste M3 0,67    - 380,00    254,6013 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATAUTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5mm - Marca: Const. Noroeste KG 13,50    - 15,51    209,3914 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATAUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8mm - Marca: Const. Noroeste KG 32,47    - 12,80    415,6215 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMAPARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4UTILIZAÇÕES - Marca: Const. Noroeste M2 10,28    - 50,00    514,0016 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca:Const. Noroeste M3 0,55    - 380,00    209,0017 Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - Marca: Const.Noroeste KG 10,84    - 15,51    168,1318 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50DE 10,0 MM - Marca: Const. Noroeste KG 44,42    - 10,45    464,1919 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca:Const. Noroeste M2 12,72    - 50,00    636,0020 CONCRETAGEM DE VIGAS - Marca: Const. Noroeste M3 0,53    - 441,73    234,1221 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60DE 5,0 MM - Marca: Const. Noroeste KG 11,40    - 15,51    176,8122 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50DE 8,00mm - Marca: Const. Noroeste KG 32,47    - 12,80    415,6223 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca:Const. Noroeste M2 8,22    - 50,00    411,0024 IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COMTINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES) -Marca: Const. Noroeste M2 12,95    - 11,43    148,0225 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 14X19X39CM - Marca:Const. Noroeste M2 33,46    - 60,00    2.007,6026 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS -Marca: Const. Noroeste M2 62,72    - 3,75    235,2027 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) -Marca: Const. Noroeste M2 62,72    - 30,00    1.881,6028 DIVISÓRIAS DE GRANITO CINZA ANDORINHA BIPOLIDOE=2CM - H=180CM - Marca: Const. Noroeste M2 16,08    - 400,00    6.432,0029 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 1,00    - 132,33    132,33

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  3/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)30 Concretagem de Piso de Alta Resistencia, espessura 5 cm,incluso juntas de dilatação plastica - Marca: Const. Noroeste M2 20,03    - 29,71    595,0931 REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: Const.Noroeste M2 20,03    - 31,55    631,9532 Piso cerâmico 60x60cm, rejunte com argamassa epóxi PI 4 -Marca: Const. Noroeste M2 20,03    - 39,73    795,7933 REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI IV - CERAMICA10X10CM, INCLUSO REJUNTE, CONFORME PROJETO - Marca:Const. Noroeste M2 42,20    - 66,20    2.793,6434 PORTA TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO COMPLETA 60X180CMINCLUSO INSTALAÇÃO - 5 UNIDADES - Marca: Const. Noroeste M2 5,00    - 683,33    3.416,6535 JANELA DE ALUMINIO MAXIM-AR 100X40CM - 2 UNIDADES -Marca: Const. Noroeste M2 2,00    - 239,34    478,6836 VERGAS E CONTRA - VERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS EJANELAS - Marca: Const. Noroeste M  8,10    - 73,22    593,0837 Granito cinza andorinha polido para soleira (portas externas) epeitoril janelas e= 2cm L= 17cm - Marca: Const. Noroeste M2 2,90    - 73,21    212,3138 Assentamento de soleira (portas externas) e peitoril emgranitosobre argamassa traço 1:2:2 cim. Areia/saibro - Marca:Const. Noroeste M2 2,90    - 5,12    14,8539 APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO EEXTERNO) - Marca: Const. Noroeste M2 110,46    - 14,86    1.641,4440 PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDESINTERNAS/EXTERNAS/OITÃO) - Marca: Const. Noroeste M2 110,46    - 13,92    1.537,6041 FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA) - Marca: Const.Noroeste M2 110,46    - 3,15    347,9542 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS ETERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DEENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSOTRANSPORTE. - Marca: Const. Noroeste M2 44,35    - 80,00    3.548,0043 IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURAUTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR - Marca: Const. Noroeste M2 44,35    - 6,09    270,0944 Telha cerâmica tipo romana, incluso fixação - Marca: Const.Noroeste M2 44,35    - 54,38    2.411,7545 FORRO DE PVC FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSOESTRUTURA DE FIXAÇÃO. - Marca: Const. Noroeste M2 20,03    - 39,29    786,9846 CONCRETAGEM DE CALÇADAS - Marca: Const. Noroeste M3 1,35    - 380,00    513,0047 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAPARA RAMPA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4UTILIZAÇÕES - Marca: Const. Noroeste M2 1,50    - 50,00    75,0048 ARGAMASSA 1: 3 PARA CONTRAPISO - Marca: Const. Noroeste M3 0,41    - 380,00    155,8049 REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: Const.Noroeste M2 13,50    - 25,00    337,5050 PISO CERÂMICO 45X45CM, REJUNTE COM ARGAMSSA -Marca: Const. Noroeste M2 13,50    - 30,00    405,00São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  4/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)51 BANCADA EM MÁRMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E=3CM -Marca: Const. Noroeste M2 1,80    - 392,12    705,8252 CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA 35X50 FORN. EINST. - Marca: Const. Noroeste Und 4,00    - 175,67    702,6853 Toalheiro plástico tipo dispenser para papel toalha interfolhado -Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 64,96    129,9254 Papeleira plástica tipo dispenser para papel higiênico “rolão” -Marca: Const. Noroeste Und 5,00    - 31,56    157,8055 Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete liquido incluifixação - Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 69,62    139,2456 Vaso Sanitário convencional mais Caixa Acoplada Louça BrancaConforme NBR9050 - Marca: Const. Noroeste Und 5,00    - 408,78    2.043,9057 Assento Sanitário de Plástico, Tipo Convencional - Marca: Const.Noroeste Und 5,00    - 27,15    135,7558 TORNEIRA METÁLICA GIRATÓRIA P/ LAVATÓRIO 1/4 DEVOLTA - Marca: Const. Noroeste Und 4,00    - 54,27    217,0859 kit de Acessorios Para Banheiro em Metal Cromado, 5 peçasIncluso Fixação - Marca: Const. Noroeste Und 5,00    - 118,18    590,9060 Espelho 4 mm com parafusos de fixação - Marca: Const. Noroeste M2 1,80    - 312,53    562,5561 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  1,60    - 19,73    31,5762 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  7,90    - 24,05    190,0063 TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN-50MM-CONEXÕESINCLUSAS - Marca: Const. Noroeste M  10,10    - 32,23    325,5264 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕESINCLUSAS - Marca: Const. Noroeste M  3,30    - 17,37    57,3265 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  1,60    - 9,20    14,7266 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕESINCLUSAS. - Marca: Const. Noroeste M  17,60    - 19,55    344,0867 RALO SINFONADO 100X50 MM - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 8,37    8,3768 CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DE DN60 C/TAMPA, FORN E INST - Marca: Const. Noroeste Und 2,00    - 236,76    473,5269 LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR, FUNDO E LATERIAISEM ALUMINIO DE ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES,COM ALERTAS E 2 LAMPADAS TUBULARES LED 20W 6000K -Marca: Const. Noroeste Und 3,00    - 138,84    416,5270 TOMADA ALTA 2P+T 20A 250V - CAIXA 4" X 2" H=2,20MEMBUTIR COM PLACA E SUPORTE - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 79,75    79,7571 TOMADA MÉDIA 2P+T 20A 250V - CAIXA 4" X 2" H=1,10MEMBUTIR COM PLACA E SUPORTE - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 51,37    51,37

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  5/6LOTE:  1  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)72 TOMADA BAIXA 2P+T 20A 250V-CAIXA 4"X2"H=0,30M EMBUTIRCOM PLACA E SUPORTE - Marca: Const. Noroeste Und 1,00    - 43,90    43,9073 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10A 250A - CAIXA 4"X2"H=1,10M EMBUTIR COM PLACA E SUPORTE - Marca: Const.Noroeste Und 1,00    - 62,57    62,5774 ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA,DN 25MM (3/4) - Marca: Const. Noroeste M  50,00    - 8,18    409,0075 Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v,para circuitos terminais - fornecimento e instalação - Marca: Const.Noroeste M  50,00    - 2,46    123,0076 Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v,para circuitos terminais - fornecimento e instalação - Marca: Const.Noroeste M  50,00    - 3,51    175,5077 LIMPEZA DA OBRA . - Marca: Const. Noroeste M2 21,73    - 0,66    14,34Total por Fornecedor: 45.642,71LOTE:  2  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)78 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUASCORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO -Marca: Const. Noroeste M  69,00    - 5,00    345,0079 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTOOU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA, COMRETROESCAVADEIRA - Marca: Const. Noroeste M3 6,72    - 90,82    610,3180 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,34    - 132,33    44,9981 cálice de concreto pré-fabricado - Marca: Const. Noroeste Und 14,00    - 200,00    2.800,0082 CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO - Marca: Const. Noroeste M3 2,70    - 380,00    1.026,0083 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM - Marca: Const. Noroeste KG 33,18    - 12,80    424,7084 Reaterro manual apiloado com soquete - Marca: Const. Noroeste M3 4,02    - 44,47    178,7785 PILAR PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO 20X25CM H=5,00M -Marca: Const. Noroeste M3 3,50    - 2.000,00    7.000,0086 escavação manual de solo prof. até 1,30mt - Marca: Const.Noroeste M3 0,40    - 73,35    29,3487 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM -Marca: Const. Noroeste M3 0,05    - 132,33    6,6288 CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Const. Noroeste M3 0,25    - 380,00    95,0089 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Const. Noroeste KG 16,43    - 12,01    197,3290  CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: Const. Noroeste M3 0,33    - 380,00    125,4091 Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - Marca: Const.Noroeste KG 6,65    - 15,51    103,14

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  13/2019 - TP 74/201974/201923/10/2019Folha:  6/6LOTE:  2  CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME     (4855)92 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50DE 10,0 MM - Marca: Const. Noroeste KG 26,65    - 10,45    278,4993 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMLARES , EM MADEIRA SERRADA, E+ 25 MM - Marca: Const.Noroeste M2 7,78    - 50,00    389,0094 Estrutura metálica para cobertura, composta de Tesouras,terçamento e contraventamento - Marca: Const. Noroeste M2 290,00    - 65,00    18.850,0095 cobertura em telha trapezoidal aluzinc tp40 0,50mm - Marca:Const. Noroeste M2 306,00    - 32,00    9.792,0096 Fechamento oitão com telha Trapezoidal Aluzinc TP40 0,50mm -Marca: Const. Noroeste M2 115,00    - 32,00    3.680,0097 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO,DESENVOLVIMENTO DE 50CM. - Marca: Const. Noroeste M  20,00    - 63,19    1.263,8098 Tubo de Queda PVC DN=100mm - conexões inclusas - Marca:Const. Noroeste M  18,00    - 19,55    351,9099 Rufo em Chapa de aço galvanizado, corte 25 cm - Marca: Const.Noroeste M  49,00    - 40,07    1.963,43Total por Fornecedor: 49.555,21Total Geral: 95.197,9202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.007.4.4.90.00.00.00.00.00 (32),  2.017.4.4.90.00.00.00.00.00 (52)

São Bernardino,   20   de  Novembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


